
ــج ــوشت را متشن ــازار گ دلالان ب
کردند

مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: عرضه گوشت با نرخ های فعلی در
بازار ناشی از دلال بازی است و ارتباطی به دامدار ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجتبی عالی گفت: با وجود مشکلات تامین
نهادههای دامی و کمبود با نرخ مصوب، قیمت تمام شده دام افزایش
یافته است. نرخ کنونی هر کیلو بره ۶۲ تا ۷۰ هزار تومان، گوساله
زنده ۵۳ تا ۵۵ هزار تومان و خرید هر کیلو لاشه از دامدار ۱۰۰ تا

۱۱۰ هزار تومان است.

مدیر عامل اتحادیه دامداران گفت: عرضه گوشت با نرخهای کنونی در
بازار ناشی از دلال بازی است چرا که به رغم هزینههای بالای تولید،

دامدار با ضرر عرضه میکند.

عالی گفت: با توجه به آنکه قیمت دام و گوشت تابع هزینههای تولید
است، از این رو با استمرار افزایش روزمره قیمت نهادههای دامی

احتمال نوسان قیمت گوشت در بازار شب عید دور از انتظار نیست.

طبق گفته وزیر جهاد کشاورزی طی ماههای بهمن و اسفند با دستور
رئیس جمهور ارز تخصیص یافته و برای فروردین هم تمهیداتی اندیشیده

شده است.
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بررسیها از سطح بازار نشان میدهد که قیمت هر کیلو شقه گوسفندی
۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان، سردست گوسفندی ۱۷۰ هزار تومان، شقه
گوساله ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار تومان، سردست گوساله ۱۶۰ هزار تومان بوده
که نسبت به هفتههای اخیر رشد معناداری داشته است. هر چند اتحادیه
در دامداران و شورای تامین کنندگان دام معتقدند که قیمت گوشت 

عمده فروشی تغییر محسوسی نداشته است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

مـدیرعامل اتحـادیه دامـداران:
دامـدار کـارت راهـی بـرای کـاهش

کشتار دام های مولد

مجتبی عالی گفت: با در نظر گرفتن دامدار کارت در جهت تامین
نقدینگی مورد نیاز خرید نهادههای دامی، دامداران دیگر حاضر به

کشتار دامهای مولد نیستند.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگــاه خبرنگــاران جــوان؛ مجتــبی عــالی مــدیرعامل اتحــادیه
دامداران گفت: با تغییر روش تخصیص ارز، نهادههای دامی به نرخ
واقعی خود میرسند که در نهایت انتظار میرود دولت هم محصولات

تولیدی دامداران را با نرخ منطقی و واقعی خریداری کند.

او ادامه داد: هم اکنون ۲۰ تا ۳۰ درصد نهادههای دامی با نرخ مصوب
و مابقی بازار آزاد تامین میشوند.

عالی درباره آخرین وضعیت دامهای مولد گفت: با فراوانی نهادههای
دامی، دامداران حاضر به کشتار نیستند، کما اینکه با بهبود وضعیت
نسبی تامین نهاده تا حدودی کشتار دامهای مولد کاهش پیدا کرده

است.

به گفته او، در حال حاضر ۵ تا ۱۰ درصد کشتار دامهای مولد خطای
انسانی است.

مدیرعامل اتحادیه دامداران درباره آخرین وضعیت دامدار کارت گفت:
بنابر تفاهم نامه وزارت جهاد با بانک کشاورزی، دامدار کارت ۱۰،
۲۰، ۳۰ و ۵۰ میلیون تومانی پرداخت میشود، بدین منظور دامداران
روستایی و عشایری با مراجعه به جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی
میتوانند از این تسهیلات یکساله با نرخ سود ۱۱ درصد برای خرید

نهادههای دامی استفاده کنند.

او ادامه داد: نرخ سود دامدار کارت در مقایسه با تسهیلات ۱۸ و ۲۴
درصدی بهتر است که با این وجود بخشی از نقدینگی مورد نیاز برای

خرید نهاده دامدار تامین میشود.

عالی قیمت تمام شده هر کیلو دام زنده را ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان
اعلام کرد و گفت: هم اکنون هر کیلو دام با نرخ ۶۲ تا ۶۳ هزار

تومان از دامداران خریداری میشود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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۱۲هزار تن یونجه آماده ورود به
کشـور/ محمـوله ۱۵تنـی یـونجه در

انتظار ترخیص

مدیرعامل اتحادیه دامداران با اشاره به اینکه ۱۲ هزار تن یونجه
از روسیه آماده ورود به کشور است، گفت: در حال حاضر یک محموله ۱۵
تنی یونجه وارد کشور شده و به دلیل ایرادات وارد شده از سوی
سازمان حفظ نباتات همچنان در گمرک مانده است. امیدواریم در
روزهای آینده مشکل ترخیص آن حل و این محموله به دست دامداران

برسد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ مجتبی عالی جزئیات واردات یونجه از روسیه را تشریح کرد
و گفت: بر اساس تفاهم نامه با طرف روسی مقرر شد ۱۵۰ هزار تن
یونجه به کشور وارد شود. در حقیقت هدف این واردات حمایت از
دامداران در خشکسالیهای اخیر و برداشتن باری از دوش آنها بود.

وی ادامه داد: اقدامات لازم برای ورود ۱۲ هزار تن یونجه به کشور
انجام شده و آماده حمل است. اما به دلیل اینکه گمرک آستارا
انباری برای نگهداری و دپو یونجهها در این حجم ندارد و برای
جلوگیری از اضافه شدن هزینههای انبارداری و کرایه حمل مجدد تصمیم
بر این شد که در قدم اول محمولهای در حجم کمتری وارد کشور شود و
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اگر شرایط مساعد بود واردات مابقی نیز صورت بگیرد.

مدیرعامل اتحادیه دامداران اضافه کرد: در حال حاضر یک محموله ۱۵
تنی وارد کشور شده و به دلیل ایرادات وارد شده از سوی سازمان حفظ
نباتات در خصوص ناقص بودن مدارک این یونجهها در گمرک آستارا
مانده است. امیدواریم در روزهای آینده مشکل ترخیص آن حل  و این

محموله به دست دامداران برسد.

وی در پاسخ به اینکه قرار است این یونجهها چگونه میان دامداران
توزیع شود، گفت: به تمام استانها بر اساس نیازمندیهایی که از طرف
مدیران عامل اتحادیههای دامداری اعلام میشود یونجه تعلق میگیرد.
یعنی مدیران شهرستانی نیاز شهرستان خود را به مدیران استانی اعلام

می کنند و پس از جمع آوری آمار یونجه تحویل استان داده می شود.

عالی در پاسخ به این سوال که قرار است یونجهها با چه قیمتی به
دامداران تحویل داده شود؟ گفت: در صحبتهای اولیه قرار بود یونجه
با قیمت هر کیلو ۵۲۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان با حمل مستقیم به دامداران
تحویل شود ولی اگر قرار به تخلیه و بارگیری در گمرک و حمل مجدد

آن باشد طبیعتا هزینه آن تغییر خواهد کرد.

وی در پایان گفت: واردات با ارز آزاد انجام شده ولی این وعده
داده شده که ارز نیمایی به آن تعلق گیرد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

مرغداران و دامداران همچنان در
پی تامین نهاده دامی
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مرغداران و دامداران با مشکل کمبود و گرانی نهاده های دامی مواجه
هستند که این امر منجر به افزایش هزینه های تولید میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان، با توجه به شرایط خشکسالی و کمبود
تولید علوفه در مرتع، واردات نهاده نسبت به سال قبل افزایش یافته
است، اما با این حال دامداران و مرغداران همچنان نسبت به کمبود و

گرانی نهاده معترضند.

آمارها نشان می دهد که سالانه حدود ۲۴ میلیون تن علوفه سبز در
کشور تولید می شود که ۶ میلیون تن آن به یونجه دامی، ۱۴ میلیون
تن ذرت دامی و ۴ میلیون تن جو دامی اختصاص دارد.  به دلیل کمبود
علوفه دامی بخشی از طریق واردات تامین می شود که امسال به سبب

خشکسالی میزان واردات افزایش یافته است.

با وجود گرانی های مکرر نهاده های دامی ناشی از تاخیر در توزیع
،تولیدکنندگان چاره ای جز تامین از بازار آزاد ندارند که این امر
در افزایش هزینه های تولید و قیمت نهایی محصولات تاثیر بسزایی
دارد، کمااینکه قیمت محصولات پروتئینی سبد خانوار از ابتدای سال

چند بار دچار تغییر قیمت شد.

حال به سراغ مسئولان ذی ربط می رویم تا از آخرین وضعیت تامین و
توزیع نهاده های دامی، مشکلات تاخیر و تاثیر آن بر قیمت تمام شده

محصولات با خبر شویم:
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افزایـش ۶۰ درصـدی واردات نهـاده نسـبت
به قبل

حسن عباسی معروفان سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد
کشاورزی گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تا پایان آبان ۱۰ میلیون
و ۱۵۰ هزار تن نهاده دامی توزیع شده، درحالیکه سال گذشته در این
بازه زمانی ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تن وارد شد که این میزان رشد ۶۰

درصدی واردات را نشان می دهد.

وی گفت: در ۸ ماه گذشته ۵.۵ میلیارد دلار به نهاده تخصیص یافت که
تا پایان سال هم حداقل ۵ میلیارد دلار دیگر ارز باید به واردات ۷

قلم کالا تخصیص یابد.

عباسی معروفان ادامه داد: حدود ۱۱ میلیون تن نهاده دامی ثبت
سفارش کردیم که به محض تامین ارز وارد خواهد شد.

 سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۲ هفته پیش
لایحه حذف ارز ترجیحی در مجلس تصویب نشد و یک فوریت و ۲ فوریت آن
را تایید نکردند و بصورت عادی مطرح شد و حال معلوم نیست زمان حذف

آن کی باشد.

به گفته وی، برآوردها حاکی از آن است که تا پایان سال احتمالا ارز
ترجیحی تخصیص داده شود، اما تاکنون هیچ ابلاغیه ای نداشتیم.

عباسی معروفان ادامه داد: اگر ارز ترجیحی تا پایان سال به نهاده
های دامی تخصیص یابد، پیش بینی می شود که قیمت محصولات پروتئینی

در داخل نظیر گوشت، مرغ، تخم مرغ  تغییری نداشته باشد.

وی درباره آخرین وضعیت واردات نهاده دامی گفت: با توجه به کمبود
علوفه دامی قرار بود بخشی از نهاده مورد نیاز از طریق خارج تامین
شود. به عنوان مثال گرچه قرار بود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن جو
وارد شود، اما این میزان به ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسیده است،

همچنین یک میلیون تن یونجه باید وارد کنیم.

دریـافت کرایـه پشـت بارنـامه یکـی از



مشکلات تاخیر در توزیع نهاده دامی
حبیب اسداله نژاد مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: گرچه
توزیع نهاده دامی نسبت به قبل تا حدودی بهبود یافته، اما

امیدواریم تامین و ترخیص تسریع شود.

وی گفت: با وجود قول هایی که داده شده انتظار می رود که مشکلات
تامین و ترخیص برطرف شود.

اسداله نژاد ادامه داد: تامین سهمیه بصورت هفتگی انجام می شود که
امیدواریم مشکل تخصیص به زودی رفع شود.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی درباره علل تاخیر در توزیع
نهاده دامی گفت: دریافت کرایه پشت بارنامه یکی از مشکلاتی است که
مرغداران با آن روبرو هستند و همواره شرکت های باربری شماره
مرغداران را در اختیار راننده ها قرار می دهند که گاها تا ۲
برابر نرخ مصوب تقاضای پشت بارنامه می کنند که مرغداران به جهت

نیاز به دان تمکین می کنند.

به گفته وی، شرکت های باربری ۷۰ تا ۸۰ درصد کرایه از نرخ مصوب
بالاتر دریافت می کنند که بر قیمت تمام شده تولید تاثیر بسزایی

دارد.

تامین نهاده همچنان با تاخیر در حال
انجام است

برومند چهارآیین رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی مادر تخصصی صنعت
طیور گفت: کیفیت پایین نهاده ها وزن گیری را با مشکلاتی روبرو
کرده  که این موضوع در کنار بیماری جدید آنگارا منجر به افزایش
تلفات و کاهش بیشتر عرضه مرغ در بازار شده است که با این وجود

نباید انتظار داشت به زودی قیمت مرغ فروکش کند.

وی درباره آخرین وضعیت بازار نهاده های دامی گفت: تامین نهاده
توسط سامانه بازارگاه با تاخیر در حال انجام است.

چهارآیین ادامه داد: بنابر آمار ذرت و کنجاله سویا ۵۵ درصد قیمت
تمام شده تولید را تشکیل می دهد و مابقی مربوط به سایر هزینه

هاست.



کمبــود و گرانــی نهــاده هــای دامــی،
دامداران را گرفتار کرد

یکی از دامداران گفت: چندماهی است که مشکلات کمبود و گرانی نهاده
های دامی، دامداران را گرفتار کرده است.

وی گفت: با توجه به کمبود نهاده های دامی، دامداران چاره ای جز
کشتار دام های مولد خود ندارند.

این تولیدکننده ادامه داد: کمبود نهاده دامی منجر به افزایش قیمت
محصولات پروتئینی شده است چرا که متاسفانه سهمیه نهاده با تاخیر
اعلاممی شود و دامدار برای سیرکردن دام خود چاره ای جز خرید از

بازار آزاد ندارد.

کشتـار دام هـای مولـد بـه دلیـل کمبـود
نهاده های دامی

مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: توجه به مشکلات تامین
و کمبود نهاده های دامی، کشتار دام های مولد بی سر و صدا در حال
انجام است چرا که دامداران راهی جز کشتار دامهای خود ندارند.
برآوردها حاکی از آن است که کشتار دام های مولد نسبت به قبل ۱۵
درصد افزایش داشته است، هر چند آمار دقیقی را نمی توان اعلام کرد.

وی گفت: با توجه به افزایش روزمره قیمت نهاده های دامی، نرخ تمام
شده تولید مرتب در حال تغییر است. 

عالی با اشاره به اینکه ۳۰ تا ۳۵ درصد کنجاله سویا و ذرت با نرخ
مصوب تامین می شود، بیان کرد: با توجه به تامین ۷۰ درصد نهاده ها
از بازار آزاد، قیمت تمام شده تولید بسیار بالاست که با این وجود

نمی توان پیش بینی دقیقی راجع به آینده صنعت دامپروری داشت.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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قیمت هر کیلو دام سبک ۵۵ هزار
تومان

مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلو دام
سبک ۴۵ تا ۵۵ هزار تومان و دام سنگین ۳۵ تا ۵۵ هزار تومان است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه دامداران
گفت: با توجه به افزایش روزمره قیمت نهاده دامی، نرخ تمام شده
تولید مرتب در حال تغییر است. در حال حاضر قیمت هر کیلو دام سبک
۴۵ تا ۵۵ هزار تومان و دام سنگین ۳۵ تا ۵۵ هزار تومان است و به
رغم آنکه وزارت جهاد نرخ هر کیلو دام سبک را ۶۲ هزار تومان و دام
سنگین را ۹۵ هزار تومان اعلام کرده، اما این موضوع تاکنون اجرا

نشده است.

عالی گفت: در حال حاضر دلالان تنها از بازار نفع می برند که با
وجود مشکلات متعدد تولید، انباشت دام در واحدها و عدم اجرای سیاست

های حمایتی آینده روشنی پیش روی تولید نیست.

این مقام مسئول گفت: با توجه به نرخ فعلی دام حداکثر قیمت گوشت
باید با نرخ ۱۲۰ هزار تومان عرضه شود که متاسفانه به دلیل
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سودجویی دلالان و بازارگردانان گوشت با نرخ ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان
عرضه می شود، در حالی که قیمت دام طی ماه های اخیر تغییری نداشته

است.

عالی گفت: خرید حمایتی و صادرات دام هنوز عملیاتی نشده است، هر
چند می تواند در کاهش انباشت دام و حمایت از دامداران اثر

بگذارد.

به گفته او، با توجه به مشکلات تامین و کمبود نهاده های دامی،
کشتار دام های مولد بی سر و صدا در حال انجام است چرا که
دامداران راهی جز کشتار دامهای خود ندارند. برآوردها حاکی از آن
است که کشتار دام های مولد نسبت به قبل ۱۵ درصد افزایش داشته

است، هر چند آمار دقیقی را نمی توان اعلام کرد.

مدیر عامل اتحادیه دامداران در پایان گفت: گرچه صادرات دام
میتواند به نفع دامدار باشد، اما منجر به نوسان قیمت در بازار می
شود که با این وجود صادرات باید مدیریت شده باشد تا یارانه به

دست مصرف کننده برسد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور گفت: بنابر تفاهم نامه صورت
گرفته قرار بود ۱۵۰ هزار تن یونجه وارد کشور شود که به دلیل

مشکلات بارگیری به روزهای آتی موکول شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه دامداران
کشور درباره آخرین وضعیت واردات یونجه اظهار کرد: بنابر تفاهم
نامه صورت گرفته اتحادیه دامداران مازندران با کشور روسیه مبنی
بر واردات ۱۵۰ هزار تن یونجه، ۱۲ هزار تن از این میزان قرار بود
طی روزهای اخیر وارد کشور شود که به دلیل مشکلات بارگیری در

روزهای آتی وارد می شود.

او قیمت کنونی هر کیلو یونجه را ۵ تا ۶ هزار تومان اعلام کرد و
افزود: در حال حاضر قیمت هر کیلو جو و ذرت بالای ۶ هزار تومان و

کنجاله سویا ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان است.

عالی با اشاره به اینکه ۳۰ تا ۳۵ درصد کنجاله سویا و ذرت با نرخ
مصوب تامین می شود، بیان کرد: با توجه به تامین ۷۰ درصد نهاده ها
از بازار آزاد، قیمت تمام شده تولید بسیار بالاست که با این وجود

نمی توان پیش بینی دقیقی راجع به آینده صنعت دامپروری داشت.

این مقام مسئول کمبود و گرانی نهاده های دامی را علت اصلی کشتار
دام های مولد اعلام کرد و گفت: با توجه به شرایط خشکسالی، کاهش
تولید علوفه در مرتع، کمبود نهاده با نرخ مصوب و گرانی در بازار

آزاد دامدار چاره ای جز کشتار دام های مولد ندارد.
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او با بیان اینکه سبوس با نرخ مصوب یک هزار و ۴۰۰ تومان در
اختیار دامدار قرار می گیرد، گفت: طی یک تا ۲ ماه اخیر مشکلاتی در
تامین سبوس داریم به طوری که تا کنون ۵۰ درصد سبوس با نرخ مصوب

در اختیار دامدار قرار گرفته است.

مدیر عامل اتحادیه دامداران قیمت تمام شده هر کیلو دام را ۸۰
هزار تومان اعلام کرد و افزود: هم اکنون متوسط قیمت خرید هر کیلو
دام از دامدار ۵۰ هزار تومان است که با این وجود تولیدکننده در

فروش هر کیلو دام ۳۰ هزار تومان ضرر می کند.

او قیمت منطقی هر کیلو گوشت را ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تومان اعلام کرد و
گفت: در حال حاضر هر کیلو گوشت با نرخ های ۱۶۰ تا ۱۸۰ هزار تومان
در بازار عرضه می شود که این گرانی ناشی از سودجویی دلالان و

چوبداران است که قیمت در بازار را بالا نگه داشتند.

عالی در پایان با اشاره به اینکه آینده روشنی پیش روی صنعت
دامپروری نیست، تصریح کرد: گرچه آمار دقیقی از میزان انباشت دام
سبک و سنگین در واحدهای دامداری نداریم، اما انباشت دام روی دست
دامدار و عدم حمایت دولت و اجرای مصوبه خرید حمایتی و صادرات
موجب شده تا دامدار اقدام به ارسال دام های مولد، آبستن و … به

کشتارگاه کند.
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ـــت ـــتند/ در کش ـــی هس ایران
فراسرزمینی موفق نبودیم

عضو هیات مدیره اتحادیه دامداران ایران اظهار داشت: کشورهای
حاشیه خلیج فارس بهدلیل طعم گوشت بره ایرانی آن را خریداری

میکنند طعم گوشت ایرانی به ذائقه آنها همخوانی دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ حسین نعمتی درباره طرح پرورش برون مرزی دام، گفت:
بیآبی یکی از مشکلات اصلی کشور ماست از اینرو با هدف حفظ آب و
تامین مواد غذایی پیشنهاد طرح کشتهای فراسرزمینی ارائه و اجرا شد

اما درعمل شاهد موفقیت این طرح نبودیم.

وی در ادامه بیان کرد: کشت فراسرزمینی در برخی از کشورها از جمله
روسیه، اوکراین و برخی کشورهای آفریقایی آغاز شد اما سنگهای
زیادی پیش پای فعالان گذاشتند قوانین آن کشورها به گونهای بود که
کشاورز ایرانی امکان ورود کشت خود را به ایران را پیدا نکرد
متاسفانه دولتها در ایران ضعیف عمل میکنند و نمیتوانند از تاجر و

فعالان اقتصادی خود خارج از مرز حمایت کنند.

نعمتی بابیان اینکه طرح پرورش دام در خارج از مرز ایران درحد
ایده است، تصریح کرد:  ما تجربه کشت فرا سرزمین را در عقبه خود
داریـم بایـد از ایـن تجربـه در پـرورش دام اسـتفاده کنیـم. اگـر
میخواهیم این طرح را اجرایی و شاهد موفقیت آن باشیم باید با
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برنامهریزی دقیق جلو برویم. نکته حائز اهمیت در این زمینه
خریداری زمین در کشور پرورشدهنده است.

به گفته وی، اگر پرورش دهنده ایرانی زمینی را در کشوری که
میخواهد دام در آن پرورش دهد اجاره کند این امکان وجود دارد که
قوانین آن کشور مانع فعالیت پرورش دهنده شوند از اینرو خرید زمین

اهمیت ویژهای دارد.

نعمتی بابیان اینکه همه حلقههای زنجیره تولید باید کنار هم
باشند، گفت: قیمت تمام شده پرورش دام باید کمتر از ایران باشد تا

پرورش آن در خارج ایران صرفه اقتصادی داشته باشد.

وی در پاسخ به این پرسش که پرورش دام خارج از ایران میتواند مشکل
کمبود نهاده را از بین ببرد، خاطر نشان کرد: من هنوز نمیدانم چه
فرقی بین وارد کردن بره از ارمنستان با پرورش بره در این کشور
وجود دارد. نیروی کار، ارزش افزوده و سرمایه به کشور دیگری میرود
و حتی ممکن است که با قوانین این کشورها منابع مالی تولیدکننده

نیز از بین برود.

عضو هیات مدیره اتحادیه دامداران ایران در ادامه درباره جزییات
صادرات دام زنده، بیان کرد: وزیر جهاد کشاورزی، برای حمایت از
دامدار مجوز صادرات شیر خشک را صادر کرد. صادرات دام زنده، جزو
دیگر طرحهای حمایتی این وزارتخانه است که مسئولیت آن به شرکت
پشتیبانی امور دام واگذار شده است از اینرو تشکلها و اتحادیهها
باید با این سازمان لینک شود و تعداد دام مازاد استانها را مشخص

کنند.

این فعال اقتصادی افزود: صادرات دام باید به گونهای باشد که علاوه
بر حمایت از تولیدکننده داخلی، آنقدر دام خارج نشود که با داخل

کشور با کمبود مواجه شویم.

نعمتی با بیان اینکه کشورهای حوزه خلیج فارس خریدار دام سبک
هستند، افزود: دام ما در کشورهای استرالیا، برزیل و ترکیه خریدار
ندارد چرا که قیمت گوشت در این کشورها به مراتب از ما کمتر است.
کشورهای حاشیه خلیج فارس بهدلیل طعم گوشت بره ایرانی آن را

خریداری میکنند طعم گوشت ایرانی به ذائقه آنها همخوانی دارد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا امکان صادرات دام زنده و وارد
کردن نهاده از آن کشورها وجود دارد، بیان کرد: همانگونه که اشاره



شد دام ما در کشورهای حاشیه خلیج فارس خریدار دارد این کشورها به
دلیل کم آبی خود واردکننده نهاده هستند.

عضو هیات مدیره اتحادیه دامداران ایران، ادامه داد: نهاده از
کشورهای روسیه، قزاقستان، برزیل، کشورهای اروپایی و آمریکایی که
مازاد نهاده دارند وارد میشود. وارد کردن دام از ایران برای آنها
توجیه اقتصادی ندارد چرا که خود با قیمت کمتر دام سبک و سنگین

پرورش میدهند.

به گفته وی، علاوه بر صادرات بره نر به کشورهای حاشیه خلیج فارس،
از ایران گاو نژاد هلشتاین به افغانستان و گاو شیری به عراق صادر

میشود.
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مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: بنابر تفاهم نامه اتحادیه
دامداران مازندران با کشور روسیه، ۱۲ هزار تن یونجه طی ۱۰ تا ۱۵

روز آینده از روسیه وارد کشور می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه دامداران
درباره آخرین وضعیت واردات یونجه اظهار کرد: اتحادیه دامداران
مازندران با کشور روسیه قرارداد و تفاهمنامه واردات ۱۵۰ هزار تن
یونجه را امضا کرد که حدود ۱۲ هزار تن از میزان ثبت سفارش شده و
طی ۱۰ تا ۱۵ روز  آینده وارد کشور می شود. مابقی هم پس از تامین

ارز به مرور وارد می شود.

او قیمت هر کیلو یونجه وارداتی را ۵ تا ۵ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام
کرد و افزود: قیمت هر کیلو یونجه داخلی تا قبل از ثبت سفارش ۶
هزار و ۲۰۰ تومان بود که هم اکنون به ۵ هزار تومان کاهش یافته

است.

عالی با اشاره به تامین ۳۰ تا ۴۰ درصد نهاده های دامی با نرخ
مصوب بیان کرد: علی رغم کرایه بالا و دریافت پشت بارنامه، اما
نهاده به دست دامداران شیری می رسد و همچنان پرواربندها ناگزیر
به تامین نهاده از بازار آزاد هستند؛ چرا که نهاده به آنها تعلق

نمی گیرد.

مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور ادامه داد: در حال حاضر هماهنگی
دامداران با ارگان ها بسیار سخت است به طوری که طی روزهای اخیر
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کارخانه های آرد از دادن سبوس با نرخ یک هزار و ۴۰۰ تومان اجتناب
می کنند و به یک باره اعلام کردند که ۳ هزار و ۵۰۰ تومان دیگر به
ازای هر کیلو سبوس دریافت می کنند که این امر منجر به ناهماهنگی،

بی نظمی و افزایش نارضایتی دامداران شده است.

به گفته او، با وجود نامه وزیر جهاد به سازمان برنامه و بودجه،
اما با توجه به شرایط خشکسالی و کم بارشی، برنامه ریزی مناسب

موجب شده مشکلی در زمینه تولید نداشته باشیم.

مدیرعامل اتحادیه دامداران از مازاد دام در کشور خبر داد و گفت:
با توجه به نبود کشش بازار با مازاد دام در کشور رو به رو هستیم
که متاسفانه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد با ایجاد کارشکنی،

نامه نگاری در ارتباط با صادرات انجام نمی دهد.

عالی قیمت کنونی هر کیلو دام سبک و سنگین را ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان
اعلام کرد و گفت: این در حالی است که هزینه تمام شده هر کیلو دام

زنده بالای ۷۵ هزار تومان است.

این مقام مسئول سودجویی عوامل واسطه و دلال را علت اصلی گرانی
گوشت در بازار اعلام کرد و گفت: با توجه به نرخ کنونی دام زنده،

عرضه گوشت بالاتر از ۱۲۰ هزار تومان گران فروشی است.

مدیر عامل اتحادیه دامداران در پایان تصریح کرد: با توجه به
پرداخت یارانه از جیب دامدار به دولت، مسئولان باید تمهیداتی

اتخاذ کنند چرا که تولیدکنندگان به آخر خط رسیدند.
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ورود اولیـن محمـوله تـا ۱۲ روز
دیگر

رییس هیات مدیره اتحادیه دامداران کشور از واردات یونجه از کشور
روسیه با ارز نیمایی در هفته جاری برای تامین علوفه دامی در

خشکسالی خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ فرهاد اکبری با اشاره به تشدید مشکلات دامداران در
تـامین علـوفه دامـی در سـال خشـک جـاری، اظهـار کـرد: اتحـادیه
دامداران با مشارکت صندوق حمایت از توسعه دامپروری و تولیدات
دامی کشور اقدام به ثبت سفارش واردات علوفه از روسیه کرده است. 

وی ادامه داد: علوفهای که از روسیه ثبت سفارش کردیم یونجه است که
هم اکنون منتظر صدور مجوز برای ورود آن هستیم. 

اکبری با تاکید بر اینکه تغییر در دولت و قوانین موجب به تاخیر
افتادن واردات علوفه شده است، افزود: قبل از تغییر دولت ما مجوز
از سازمان دامپزشکی گرفته بودیم و قرار بر این بود که سازمان حفظ
نباتات نیز مجوزهای لازم را صادر کند، اما با تغییر دولت و اجرای
قانون انتزاع، مجوز دامپزشکی نیاز به صدور مجدد دارد و حفظ

نباتات نیز هنوز اقدامی نکرده است.

وی تصریح کرد: بر اساس قانون انتزاع بار دیگر وظایف بازرگانی به
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وزارت جهـاد کشـاورزی بـازگشته اسـت و در ایـن زمینـه بایـد ایـن
ــریعترین ــا را در س ــدور مجوزه ــرای ص ــاری لازم ب ــانه همک وزارتخ

زمان داشته باشد.

به گفته اکبری وزارت جهاد کشاورزی وعده داده است در هفته جاری
بار دیگر مجوز دامپزشکی را صادر و از حفظ نباتات را نیز اجازه

واردات را بدهد. 

رییس هیات مدیره اتحادیه دامداران کشور میزان ثبت سفارش یونجه
برای واردات از روسیه را  ۶۰ هزار تن اعلام کرد.

اکبری ادامه داد: در مرحله اول ۳۰ هزار تن وارد و مابقی در مراحل
بعدی به کشور وارد خواهد شد. 

وی با بیان اینکه این واردات تا زمان رفع نیاز داخلی ادامه خواهد
داشت، گفت: تا هر زمان که بازار تامین شود ما ثبت سفارش و واردات
را از کشور روسیه ادامه خواهیم داد تا یونجه با قیمت مناسب در

اختیار همه دامداران قرار گیرد. 

اکبری اظهار کرد: بر اساس برآورد ما هر کیلوگرم یونجه روسی با
قیمت ۵۲۰۰ تومان به دست دامداران خواهد رسید.

رییس هیات مدیره اتحادیه دامداران کشور پیش بینی کرد با صدور
مجوزها تا ۱۲ روز دیگر اولین محموله یونجه وارد کشور شود.

اکبری نوع ارز واردات یونجه از کشور روسیه را نیمایی اعلام کرد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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تولیـد را مختـل کـرد/ سـرمایه
دامداران در حال نابودی است

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور گفت: مسئولان با قوانین دست و پا
گیر اداری به جای حمایت از تولید، روند تولید را مختل کردند.

 به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، مجتبی
عالی مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور در برنامه صبح بخیر ایران
با انتقاد نسبت به قوانین دست و پا گیر پیش روی تولید اظهار کرد:
مسئولان کشور به جای آنکه به فکر تولید باشند، به دنبال قوانین
دست و پا گیر همچون نامه نگاری و جلسات متعدد هستند که این

فرآیند اداری کار تولید را به اینجا رسانده است.

او افزود: علی رغم آنکه ۵.۵ میلیون تن نهاده دامی در کشور وجود
دارد، اما مسئولان برای حمل و نقل و نگه داری آن در دمای ۵۰ درجه
برنامهریزی مناسبی نداشتند، در حالی که تمامی این عوامل منجر به

افت راندمان تولید میشود.

نامه نگاری برای حل بحران دامداران به جایی
نرسید

عالی ادامه داد: با توجه به پیگیریهای متعدد و نامه نگاری به
وزیر کشور برای رفع بحران کنونی دامداران، اما جوابی دریافت
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نکردیم، دیگر کاری از دستمان بر نمیآید.

سرمایه ملی در حال نابودی است
مدیرعامل اتحادیه دامداران با بیان اینکه سرمایه ملی در معرض
نابودی است،گفت: دامداران با دام زنده در ارتباط هستند و همواره
دام زنده را همانند بچه کوچک خود میدانند که هم اکنون سرمایه ملی
که دامداران ۳۰ تا ۴۰ سال برای آن زحمت کشیدند، در معرض نابودی

قرار گرفته است.
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